3

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__04.10.2016___ № _845_____                                                               с. Смоленское

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Смоленского района Алтайского края

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 02.09.2016 № 736 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Смоленского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 19.09.2016 № 774 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов муниципальной власти Смоленского района Алтайского края и подведомственных им казенных учреждений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Смоленского района Алтайского края согласно приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения  на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Н.В. Васильеву.

Глава Администрации района                                                                         Л.В. Моисеева

Приложение
к постановлению Администрации района
от _04.10.2016___ № _845_

Нормативные затраты на обеспечение функций
Администрации Смоленского района Алтайского края

1.Нормативные затраты на содержание имущества
Администрации Смоленского района Алтайского края

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники () определяются по формуле:
, где:
 - фактическое количество i-х рабочих станций, указанное в таблице №1;
 - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в расчете на одну i-ю рабочую станцию в год, указанная в таблице №1.

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) () определяются по формуле:
, где:
 - количество i-х принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в соответствии с нормативами, определяемыми в таблице №1;
 - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта i-х принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, указанная в таблице №1.

Таблица №1
	№
	Наименование
	Количество оргтехники
шт.
	Количество услуг в год
(раз)
	Норматив цены
 (руб. за ед.)
не более

	1
	2
	4

	5

	1.
	Заправка картриджей
	30
	12
	300,00

	2
	Заправка и восстановление
	30
	6
	770,00

	3.
	Техническое обслуживание и ремонт рабочих станций
	26
	4
	2500,00

Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения для Администрации Смоленского района Алтайского края

Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения () определяются по формуле:
, где:
 - цена сопровождения g-го иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, определяемая согласно перечню работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленным в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения, указанная в таблице №2;
 - цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-e программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем указанная в таблице №2.
Таблица №2
	№
	Наименование программного обеспечения
	Количество
шт.
	Норматив цены (руб. за ед.)
	Норматив цены за сопровождение
в год
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ПО Консультант Плюс
	1
	-
	45000,00

	2.
	СБИС++
	1
	-
	40000,00

	3.
	1С
	1
	-
	40 000,00

2.Нормативные затраты на приобретение материальных запасов
для Администрации Смоленского района Алтайского края
Затраты на приобретение мониторов () определяются по формуле:
, где:
 - планируемое к приобретению количество мониторов для i-й должности, указанное в таблице №3;
 - цена одного монитора для i-й должности, указанная в таблице №3.
[bookmark: sub_11030]
Затраты на приобретение системных блоков () определяются по формуле:
, где:
 - планируемое к приобретению количество i-х системных блоков,  указанное в таблице №3;
 - цена одного i-го системного блока, указанная в таблице №3.

Затраты на приобретение МФУ (Змфу) определяются по формуле:
, где:
 - планируемое к приобретению количество i-х МФУ, указанное в таблице №3;
 - цена одного i-гоМФУ, указанная в таблице №3.
Таблица №3
	№
	Наименование
	Категория должности
	Срок эксплуатации
в годах
не менее
	Количество шт.
	Норматив цены
(руб. за ед.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Монитор
	главный бухгалтер, начальник отдела, главный специалист, ведущий специалист
	5 лет
	25
	9000,00

	2.
	Системный блок
	главный бухгалтер, начальник отдела, главный специалист, ведущий специалист
	5 лет
	25
	31000,00

	3.
	МФУ
	главный бухгалтер, начальник отдела, главный специалист, ведущий специалист
	5 лет
	16
	18800,00

3.Нормативные затраты на приобретение расходных материалов для оргтехники
для Администрации Смоленского района Алтайского края

Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) () определяются по формуле:
, где:
 - фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) i-гo типа;
 - норматив потребления расходных материалов i-м типом принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), указанный в таблице №4;
 - цена расходного материала по i-му типу принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), указанная в таблице №4;

Таблица №4
	№
	Наименование
	Категория должности
	Количество оргтехники
шт.
	Норматив потребления
на 1 ед. техники в год
	Норматив цены
(руб. за ед.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	копи-картридж
	Все категории должностей
	1
	1
	5000,00

	2.
	тонер-картридж

	2
	5
	[bookmark: _GoBack]2000,00

[bookmark: sub_11058]4.Нормативные затраты на оплату работ по утилизации офисной техники
для Администрации Смоленского района Алтайского края

Затраты на оплату работ по утилизации офисной техники () определяются по формуле:
, где:
 - количество i-го офисной техники, подлежащей утилизации, указанное в таблице №5;
 - цена  работы по утилизации одной единицы i-го офисной техники, указанная в таблице №5.
Таблица №5
	№
	Наименование
	Количество
шт.
	Норматив цены
(руб. за ед.)
не более

	1
	2
	3
	4

	1.
	офисная техника
	72
	500,00

[bookmark: sub_110101]5.Нормативные затраты на услуги доступа в сеть интернет
для Администрации Смоленского района Алтайского края

[bookmark: sub_11001]Затраты на услуги доступа в сеть интернет () определяются по формуле:
, где:
- количество точек подключения к сети интернет, указанное в таблице №6;
 - ежемесячная i-я плата в расчете на 1 точку подключения к сети интернет, указанная в таблице №6;
 - количество месяцев предоставления услуги с i-й платой, указанное в таблице №6.
Таблица № 6
	№
	Наименование
	Срок предоставления услуги (месяц)
	Количество точек подключения
шт.
	Абонентская плата
(руб. за месяц)
не более

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доступ в сеть интернет
	12
	2
	2000

6.Нормативные затраты на оплату услуг почтовой связи
Администрации Смоленского района Алтайского края
Затраты на оплату услуг почтовой связи () определяются по формуле:
, где:
 - планируемое количество i-х почтовых отправлений в год, указанное в таблице №7;
 - цена одного i-го почтового отправления, указанная в таблице №7.
Таблица №7
	№
	Наименование
	Количество в год
шт.
	Средний вес
гр.
	Норматив цены
(руб. за ед.)
не более

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Заказанное письмо
	1500
	30
	80,00

	2
	Услуги почтовой связи
(простое письмо)
	не более 3300
	-
	Цена определяется тарифами оператора почтовой связи, установленными в соответствии с Приказом ФСТ РФ от 15.06.2011 года №280-с «Об утверждении порядка расчета тарифов на услугу по пересылке внутренней письменной корреспонденции (почтовых карточек, писем, бандеролей)» с учетом стоимости конвертов и марок

 Закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов.

7.Нормативы, применяемые при расчете затрат
на приобретение канцелярских принадлежностей для нужд Администрации Смоленского района Алтайского края
Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей () определяются по формуле:

Зканц =      Ni канц × Р i канц

 - количество i-гo предмета канцелярских принадлежностей в расчете на основного работника, указанное в таблице № 8;
 - цена i-гo предмета канцелярских принадлежностей, указанная в таблице № 8.

Таблица № 8
	Наименование товара
	Ед. изм
	Количество*
	Периодичность получения
	Предельная цена за 1 единицу, рублей

	Ежедневник
Ежедневник

	шт
	1
	1 раз в год
	не более 456

	Карандаш чернографитовый
	шт
	1
	1 раз в полгода
	не более 17

	Клей-карандаш,15гр
	шт
	1
	1 раз в год
	не более 77

	Корректирующая лента
	шт
	1
	1 раз в год
	не более 124

	Папка с зажимом
	шт
	1
	1 раз в год
	не более 65

	Папка д/бумаг на завязках
	шт
	2
	1 раз в год
	не более 15

	мультифора
	шт
	30
	1 раз в год
	не более 2

	Ручка шариковая
	шт
	1
	1 раз в квартал
	не более 25

	Скобы для степлера № 10
	короб
	1
	1 раз в полгода
	не более 20

	Скобы для степлера № 24/6
	короб
	1
	1 раз в полгода
	не более 30

	Скоросшиватель картонный
	шт
	2
	1 раз в год
	не более 14

	Скоросшиватель пластиковый
	шт
	2
	1 раз в год
	не более 10

	Скотч 12*33 мм
	шт
	1
	1 раз в год
	не более 20

	Скотч 48*49
	шт
	1
	1 раз в год
	не более 55

	Скрепки 28 мм
	короб
	2
	1 раз в полгода
	не более 35

	Скрепки 50 мм
	короб
	1
	1 раз в полгода
	не более 25

	Бумага А4
	пач
	8
	1 раз в квартал
	не более 250

* Количество приведено из расчета на 1 работника расчетной численности основных работников
Канцелярские товары и материалы, используемые для общих целей Администрации

Таблица №9
	Наименование товара
	Ед. изм
	Количество
	Предельная цена за 1 единицу, рублей

	Бумага для факса
	шт
	10
	не более 75

	Книга канц А4 4корреспонденции

	шт
	20
	не более 160

	Ножницы канцелярские
	шт
	10
	не более 130

	Этикетки-стрелки
	шт
	30
	не более 70

	Блок для записей непроклеенный
	шт
	40
	не более 50

	Блок для записей клей
	шт
	40
	не более 100

	Папка-регистратор А4 50
	шт
	10
	не более 170

	Папка-регистратор А4 75
	шт
	10
	не более 200

	ластик
	шт
	10
	не более 20

	Степлер № 10
	шт
	5
	не более 110

	Степлер № 24/6
	шт
	1
	не более 250

	Папка пластиковая на 2 кольцах
	шт
	5
	не более 85

	Папка пластиковая с зажимом
	шт
	5
	не более 70

	Калькулятор
	шт
	2
	не более 1000

Количество и перечень канцелярских принадлежностей для нужд Администрации Смоленского района  может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач, однако закупка осуществляется в пределах доведенных ему лимитов бюджетных ассигнований.

8.Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
для Администрации Смоленского района Алтайского края
Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей () определяются по формуле:
, где:
 - цена i-й единицы хозяйственных товаров и принадлежностей в соответствии с нормативами, указанными в таблице №10;
 - количество i-го хозяйственного товара и принадлежности в соответствии с нормативами, указанными в таблице №10.
Таблица №10
	№
	Наименование
	Количество
шт. в год
	Норматив цены
(руб. за ед.)
не более

	1
	2
	3
	4

	1.
	Белизна-гель 90мл
	12
	30

	2.
	Веник 5-ти палый
	3
	100

	3.
	Губка бытовая с чистящим слоем (5 шт упаковка)
	4
	30

	4.
	Мешки д/мусора 30л. 20шт. черные, рулон
	80
	50

	5.
	Мыло жидкое, 250 мл
	10
	70

	6.
	Нетканое полотно х/б,
	8
	50

	7.
	Перчатки резиновые,L, шт
	36
	40

	8.
	Перчатки х/б
	12
	30

	9.
	Верхонки, пар
	21
	50

	10.
	Салфетка бытовая микрофибра 30*30
	50
	40

	11.
	Средство для мытья посуды 500мл
	20
	50

	12.
	Средство для мытья стекол 500мл
	20
	75

	13.
	Средство для уборки туалета 1л
	25
	200

	14.
	Бумага туалетная (рулонная), упаковка 4 шт
	12
	70

	15.
	Освежитель воздуха Романтика Морской
	4
	50

	16.
	Мыло туалетное кусковое
	12
	15

	17.
	Хозяйственное мыло,200г
	12
	20

	18.
	Чистящее средство
	20
	45

9.Нормативные затраты на приобретение мебели
для Администрации Смоленского района Алтайского края

Затраты на приобретение мебели () определяются по формуле:
[bookmark: sub_11941], где:
 - планируемое к приобретению количество i-х предметов мебели, указанное в таблице 11;
 - цена i-гo предмета мебели, указанная в таблице.
Таблица 11
	№
	Наименование
	Срок эксплуатации
год
не менее
	Количество
шт.
	Норматив цены
(руб. за ед.)
не более

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Кресло офисное
	5 лет
	2
	8000

	2.
	Кресло для руководителя
	5 лет
	1
	25000

10.Нормативные затраты на приобретение кондиционеров
для Администрации Смоленского района Алтайского края

Затраты на приобретение кондиционеров  определяются по формуле:
, где:
- планируемое к приобретению количество i-х кондиционеров , указанное в таблице 12;
- цена i-гo кондиционера, указанная в таблице 12.
Таблица 12
	№
	Наименование
	Срок эксплуатации
год
не менее
	Количество
шт.
	Норматив цены
(руб. за ед.)
не более

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	кондиционер
	5 лет
	1
	30000,00

11.Нормативные затраты на электроснабжение
для Администрации Смоленского района Алтайского края

Затраты на электроснабжение () определяются по формуле:
, где:
 - i-й регулируемый тариф на электроэнергию;
 - расчетная потребность электроэнергии в год по i-му тарифу (цене) на электроэнергию, указанная в таблице №13.
Таблица № 13
	№
	Наименование
	Расчетная потребность в год
тыс. кВт/ч
	Тариф
 (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	электроэнергия
	127,5
	в соответствии с решением Управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов

12.Нормативные затраты на теплоснабжение
для Администрации Смоленского района Алтайского края
[bookmark: sub_11050]Затраты на теплоснабжение () определяются по формуле:
, где:
 - расчетная потребность в теплоэнергии на отопление зданий, помещений и сооружений, указанная в таблице №14;
 - регулируемый тариф на теплоснабжение.
Таблица № 14
	№
	Наименование
	Расчетная потребность в год
тыс. Гкал
	Тариф
 (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	теплоснабжение
	0,2441
	в соответствии с решением Управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов

14. Нормативные затраты на холодное водоснабжение и водоотведение
для Администрации Смоленского района Алтайского края
[bookmark: sub_11052]Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение () определяются по формуле:
, где:
 - расчетная потребность в холодном водоснабжении, указанная в таблице № 15;
 - регулируемый тариф на холодное водоснабжение;
 - расчетная потребность в водоотведении, указанная в таблице №15;
 - регулируемый тариф на водоотведение.
Таблица № 15
	№
	Наименование
	Расчетная потребность в год
тыс.м3
	Тариф
 (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	холодное водоснабжение
	0,180
	в соответствии с решением Управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов

	2.
	водоотведение
	0,120
	в соответствии с решением Управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов

15. Нормативные затраты на услуги связи
для Администрации Смоленского района Алтайского края
Затраты на абонентскую плату () определяются по формуле:
, где:
- количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации (далее - абонентский номер для передачи голосовой информации) с i-й абонентской платой, указанное в таблице №16;
 - ежемесячная i-я абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации, указанная в таблице №16;
 - количество месяцев предоставления услуги с i-й абонентской платой, указанное в таблице №16.
Таблица №16
	№
	Наименование
	Срок предоставления услуги (месяц)
	Количество абонентских номеров
шт.
	Норматив цены
в год
(не более)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	услуги связи (абонентская плата)
	12
	22
	137068,00

[bookmark: sub_11060]
18. Нормативные затраты на приобретение прочей продукции, изготавливаемой типографией для Администрации Смоленского района Алтайского края
Затраты на приобретение прочей продукции, изготавливаемой типографией () определяются по формуле:
, где:
 - планируемое к приобретению количество прочей продукции, изготовляемой типографией, указанное в таблице № 17;
 - цена одной единицы прочей продукции, изготовляемой типографией, по j-му тиражу указанная в таблице № 17.

Таблица №17
	№
	Наименование
	Количество
шт. в год
	Норматив цены
(руб. за ед.)
не более

	1
	2
	3
	4

	1.
	открытка
	60
	20,00

	2.
	Почетная грамота
	300
	20,00

	3.
	Благодарственное письмо
	150
	20,00

Первый заместитель
главы Администрации района                                                                          Н.В. Васильева
image3.wmf
i

рвт

Q

image4.wmf
i

рвт

P

image5.wmf
рпм

З

image6.wmf
n

рпмi рпмi рпм

i=1

ЗQP

=´

å

image7.wmf
i

рпм

Q

image8.wmf
i

рпм

P

image9.wmf
сип

З

image10.wmf
km

сипg ипоj пнл

g=1j=1

ЗPP

=+

åå

image11.wmf
g

ипо

P

image12.wmf
j

пнл

P

image13.wmf
мон

З

image14.wmf
n

монi монi мон

i=1

ЗQP

=´

å

image15.wmf
i

мон

Q

image16.wmf
i

мон

P

image17.wmf
сб

З

image18.wmf
n

сбi сбi сб

i=1

ЗQP

=´

å

image19.wmf
i

сб

Q

image20.wmf
i

сб

P

image21.png

image22.wmf
рм

З

image23.wmf
n

рмi рмi рмi рм

i=1

ЗQNP

=´´

å

image24.wmf
i

рм

Q

image25.wmf
i

рм

N

image26.wmf
i

рм

P

image27.wmf
м

З

image28.wmf
n

мi мi м

i=1

ЗQP

=´

å

image29.wmf
i

м

Q

image30.wmf
i

м

P

image31.png

image32.png

image33.wmf
п

З

image34.wmf
n

пi пi п

i=1

ЗQP

=´

å

image35.wmf
i

п

Q

image36.wmf
i

п

P

image37.wmf
n

канцi канцопi канц

i=1

ЗNЧP

=´´

å

image38.wmf
канц

З

image39.wmf
i

канц

N

image40.wmf
i

канц

P

image41.emf
З

хп

image42.emf
З

хп

=

n

i=1

∑

Р

iхп

×Q

iхп

image43.emf
Р

iхп

image44.emf
Q

iхп

image45.wmf
пмеб

З

image46.wmf
n

пмебi пмебi пмеб

i=1

ЗQP

=´

å

image47.wmf
i

пмеб

Q

image48.wmf
i

пмеб

P

image49.png
3 somn = iamn XPisoun

image50.wmf
эс

З

image51.wmf
n

эсi эсi эс

i=1

ЗТП

=´

å

image52.wmf
i

эс

Т

image53.wmf
i

эс

П

image54.wmf
тс

З

image55.wmf
тстоплтс

ЗПТ

=´

image56.wmf
топл

П

image57.wmf
тс

Т

image58.wmf
хв

З

image59.wmf
хвхвхввово

ЗПТПТ

=´+´

image60.emf
П

хв

image61.emf
Т

хв

image62.emf
П

во

image63.emf
Т

во

image64.wmf
аб

З

image65.wmf
n

абi абi абi аб

i=1

ЗQ  H  N

=´´

å

image66.wmf
i

аб

Q

image67.wmf
i

аб

H

image68.wmf
i

аб

N

image69.wmf
бл

З

image70.wmf
nm

блi бi бj ппj пп

i=1j=1

ЗQPQP

=´+´

åå

image71.wmf
j

пп

Q

image72.wmf
j

пп

P

image1.wmf
рвт

З

image2.wmf
n

рвтi рвтi рвт

i=1

ЗQP

=´

å